

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.09	Program Pemenuhan Pangan Asal Ternak dan Agribisnis Peternakan Rakyat			16.897.298.000	
1783	Peningkatan Produksi Pakan Ternak			3.238.000.000	
1783.101	Pengembangan Padang Penggembalaan (Pastura) di UPT [Base Line]	70,00 Ha		560.000.000	
1783.101.001	Lokasi : KOTA DENPASAR Pengembangan Padang Gembala PP Pulukan			560.000.000	
051	Pengembangan Padang Gembala (10 Ha)			320.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			320.000.000	RM
	> Pembukaan lahan padang gembala			320.000.000	
	- Perabasan	10,00 HA	9.000.000	90.000.000	
	- Pengolahan lahan	10,00 HA	8.000.000	80.000.000	
	- Penanaman	10,00 HA	7.000.000	70.000.000	
	- Penyiangan	10,00 HA	6.000.000	60.000.000	
	- Pemupukan	10,00 HA	2.000.000	20.000.000	
052	Perawatan padang gembala di PP Pulukan (60 Ha)			240.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			240.000.000	RM
	> Perawatan padang gembala (30 Ha X 2 kali)			240.000.000	
	- Pembersihan gulma	60,00 HA	2.000.000	120.000.000	
	- Pemupukan	60,00 HA	2.000.000	120.000.000	
1783.102	Pengembangan Kebun HPT di UPT [Base Line]	80,00 Ha		678.000.000	
1783.102.001	Lokasi : KOTA DENPASAR Pengembangan Kebun HPT			678.000.000	
051	Pengembangan HPT Instalasi Dompu (20 Ha X 2 kali = 40Ha)			160.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			160.000.000	RM
	> Perawatan kebun rumput			160.000.000	
	- Pembersihan gulma	40,00 HA	2.000.000	80.000.000	
	- Pemupukan	40,00 HA	2.000.000	80.000.000	
052	Pengembangan HPT Instalasi Pulukan (20 Ha X 2 kali = 40 Ha)			160.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			160.000.000	RM
	> Perawatan kebun rumput			160.000.000	
	- Pembersihan gulma	40,00 HA	2.000.000	80.000.000	
	- Pemupukan	40,00 HA	2.000.000	80.000.000	
053	Peningkatan kapasitas SDM Wastukan			36.000.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			36.000.000	RM
	- Peningkatan Kapasitas SDM wastukan	6,00 OP	6.000.000	36.000.000	
054	Pendampingan tim ahli pakan			36.000.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			36.000.000	RM
	- Pendampingan pakar	6,00 OP	6.000.000	36.000.000	
055	Penyediaan sarana pengembangan pakan			236.000.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			236.000.000	RM
	- Pengadaan sprinkle	2,00 UNIT	97.000.000	194.000.000	
	- Mesin pemotong rumput	6,00 UNIT	7.000.000	42.000.000	
056	FGD Pakan			30.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			3.000.000	RM
	- Rapat FGD	30,00 ORANG	100.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			3.000.000	RM
	- Honor pakar	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			24.000.000	RM
	- Perjalanan tim FGD Pakan Pusat	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
057	Pengujian pakan			20.000.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			20.000.000	RM
	- Biaya uji pakan	2,00 PAKET	10.000.000	20.000.000	
1783.139	Pengembangan Pakan Konsentrat di UPT [Base Line]	382,00 Ton		2.000.000.000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pakan konsentrat di UPT			2.000.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			2.000.000.000	RM
	> Konsentrat kandungan protein 14 %			1.093.540.000	
	- Induk [143 EKOR x 2 KG x 365 HARI]	104.390,00 KG	7.000	730.730.000	
	- Pejantan [8 EKOR x 2 KG x 365 HARI]	5.840,00 KG	7.000	40.880.000	
	- Calon pejantan [63 EKOR x 2 KG x 365 HARI]	45.990,00 KG	7.000	321.930.000	
	> Konsentrat kandungan protein 12%			906.460.000	
	- Calon induk [205 EKOR x 1 KG x 365 HARI]	74.825,00 KG	4.000	299.300.000	
	- Betina muda [135 EKOR x 1 KG x 365 HARI]	49.275,00 KG	4.000	197.100.000	
	- Jantan Performans test [30 EKOR x 2 KG x 365 HARI]	21.900,00 KG	4.000	87.600.000	
	- Jantan sisa PT [169 EKOR x 1 KG x 365 HARI]	61.685,00 KG	4.000	246.740.000	
	- Pedet (110 EKOR x 0.5 KG X 365 HARI)	18.930,00 KG	4.000	75.720.000	
1785	Penyediaan Benih dan Bibit Serta Peningkatan Produksi Ternak			7.647.483.000	
1785.112	Peningkatan Kualitas Bibit Unggul Sapi Potong [Base Line]	900,00 Ekor		3.717.718.000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1785.112.001	Peningkatan Kualitas Bibit Sapi Bali (900 ekor)			3.717.718.000	
051	Pemeliharaan Ternak			1.680.718.000	U
A	<u>Pelayanan kesehatan hewan</u>			443.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			235.700.000	RM
	- Obat-obatan/ Bahan kimia (Pulukan)	1,00 PAKET	120.500.000	120.500.000	
	- Obat-obatan/ Bahan kimia (Dompu)	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Vaksin SE (Pulukan)	36,00 BTL	200.000	7.200.000	
	- Vaksin SE (Dompu)	15,00 BTL	200.000	3.000.000	
	- Vaksin Jembrana	1.500,00 DOSIS	20.000	30.000.000	
	- Pengadaan mineral block	100,00 BLOCK	250.000	25.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			88.000.000	RM
	- Biaya Kegiatan vaksinasi	1.000,00 EKOR	10.000	10.000.000	
	- Pembelian peralatan operasional keswan	2,00 PAKET	15.000.000	30.000.000	
	- Biaya pemeriksaan titer pre dan post vak Jd dan SE	800,00 EKOR	60.000	48.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			120.000.000	RM
	- Pemeriksaan kesehatan pejantan ke Balitvet Bogor	10,00 OP	6.000.000	60.000.000	
	- Biaya pemeriksaan penyakit BVD di Yogyakarta	10,00 OP	6.000.000	60.000.000	
B	<u>Operasional pemeliharaan ternak</u>			1.237.018.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.052.000.000	RM
	- Jasa Pemelihara Ternak PP Pulukan	180,00 OB	2.000.000	360.000.000	
	- Jasa Tenaga Pemeliharaan Ternak Dompu (8 org x 12 bln)	96,00 OB	2.000.000	192.000.000	
	- Jasa panen dan pengolahan pakan PP Plkn (16 org x 12 bln)	192,00 OB	2.000.000	384.000.000	
	- Jasa panen dan pengolahan pakan pp Dompu 4 org x 12 bln)	48,00 OB	2.000.000	96.000.000	
	- Biaya Kalibrasi Timbangan Elektronik	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			17.250.000	RM
	- Koordinasi PP Pulukan ke Denpasar	1,00 THN	17.250.000	17.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			167.768.000	RM
	- Pertemuan Teknis Perbibitan	1,00 THN	167.768.000	167.768.000	
052	Pemuliaan Ternak			461.300.000	U
A	<u>Perkawinan Ternak IB dan INKA</u>			393.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			19.800.000	RM
	- N2 Cair	1.100,00 LITER	18.000	19.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			373.400.000	RM
	- Biaya Pemeriksaan kebuntingan	500,00 EKOR	10.000	5.000.000	
	- Pembelian peralatan operasional IB	2,00 PAKET	15.000.000	30.000.000	
	- Biaya pemeriksaan kesehatan pejantan	1,00 PAKET	323.400.000	323.400.000	
	- Pembelian peralatan pertanian	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
B	<u>Uji Performan dan Uji Zuriat</u>			68.100.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			68.100.000	RM
	- Biaya uji zuriat	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya uji penampilan	150,00 EKOR	10.000	1.500.000	
	- Biaya seleksi breeding cows	400,00 EKOR	10.000	4.000.000	
	- Biaya pembuatan laporan uji penampilan	1,00 TAHUN	1.400.000	1.400.000	
	- Biaya pembuatan laporan uji progeny	1,00 TAHUN	1.200.000	1.200.000	
	- Biaya uji penyakit pre performance test	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
053	Penjaringan Ternak Bibit			1.185.000.000	U
<i>A</i>	<i>Penjaringan Ternak</i>			<i>1.185.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.185.000.000	RM
	- Biaya pengkarantinaan pejantan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Penjaringan bibit sapi jantan	25,00 EKOR	15.000.000	375.000.000	
	- Penjaringan bibit sapi betina	50,00 EKOR	13.000.000	650.000.000	
	- Rehab cattle yard	1,00 PAKET	150.000.000	150.000.000	
054	Peralatan dan Bahan Pendukung Lainnya			315.500.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			85.500.000	RM
	- ATK	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	
	- Tag pen	10,00 BUAH	150.000	1.500.000	
	- Ear tag	1.500,00 PSNG	30.000	45.000.000	
	- Herbisida (Pulukan)	150,00 LTR	110.000	16.500.000	
	- Herbisida (Dompu)	150,00 LTR	110.000	16.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			50.000.000	RM
	- Pembuatan kalender, liflet dan brosur	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			180.000.000	RM
	- Pembelian timbangan sapi elektronik	2,00 UNIT	60.000.000	120.000.000	
	- Pembelian tongkat ukur	2,00 UNIT	30.000.000	60.000.000	
055	Pendampingan pakar			75.200.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			6.200.000	RM
	- Rapat (30 Orang X 2 kali)	60,00 ORANG	70.000	4.200.000	
	- ATK	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			9.000.000	RM
	- Honor narasumber	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			60.000.000	RM
	- Perjalanan pakar pendamping	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan tim pusat	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
1785.120	Penguatan Manajemen UPT Perbibitan [Base Line]	1,00 Lap		121.000.000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1785.120.001	Penguatan manajemen UPT Perbibitan			121.000.000	
051	Penguatan Manajemen UPT Perbibitan (ISO)			121.000.000	U
<i>A</i>	<i>Sistem Manajemen Mutu</i>			<i>104.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			8.000.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	8.000.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			96.000.000	RM
	- Surveillance ISO	1,00 PAKET	40.000.000	40.000.000	
	- Pendampingan konsultan ISO	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- Konsumsi rapat ISO	60,00 ORANG	100.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>Sertifikasi Ternak</i>			<i>17.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			5.000.000	RM
	- ATK sertifikasi dan pelaporan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			12.000.000	RM
	- Pelaksanaan sertifikasi ternak	1,00 PAKET	12.000.000	12.000.000	
1785.121	Pendampingan Pembibitan di Masyarakat [Base Line]	50,00 Lap		548.835.000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				
1785.121.001	Pendampingan pembibitan di masyarakat di Bali			548.835.000	
051	Pembinaan Kelompok Perbibitan di Bali			405.410.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pembinaan petani/ternak</i>			405.410.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			100.520.000	RM
	- ATK	1,00 THN	19.920.000	19.920.000	
	- Obat - obatan / Bahan kimia	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- N2 cair	700,00 LITER	18.000	12.600.000	
	- Ear tag	500,00 PSNG	30.000	15.000.000	
	- Accu untuk timbangan	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			158.600.000	RM
	- Biaya ops IB	1.500,00 EKOR	45.000	67.500.000	
	- Biaya pemeriksaan kebuntingan	1.500,00 EKOR	20.000	30.000.000	
	- Biaya Ops Recording	1.500,00 EKOR	20.000	30.000.000	
	- Peralatan Ops Keswan	1,00 PAKET	6.100.000	6.100.000	
	- Peralatan ops IB	1,00 PAKET	6.100.000	6.100.000	
	- Biaya Penggandaan, dokumentasi dan pelaporan	7,00 KAB	1.500.000	10.500.000	
	- Biaya Konsumsi Rapat (20 org x 2 kali x 7 Kab)	280,00 ORG	30.000	8.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			146.290.000	RM
	> Kegiatan pembinaan petani			37.500.000	
	- Pembinaan petani di Bali dan Dompu	300,00 OH	125.000	37.500.000	
	> Kegiatan Pemeriksaan umum Pembibitan Pedesaan			108.790.000	
	- Bali dan Dompu	397,00 OH	250.000	99.250.000	
	- Nusa Penida [4 ORG x 2 HARI x 2 KLPK]	16,00 OH	400.000	6.400.000	
	- Koordinasi ke dinas peternakan kabupaten	1,00 THN	3.140.000	3.140.000	
052	Pelatihan Kelompok Tani Ternak			89.425.000	U
B	<i>Pelatihan kelompok Tani/Ternak</i>			89.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			27.275.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	8.250.000	8.250.000	
	- Perlengkapan pelatihan	1,00 PAKET	14.025.000	14.025.000	
	- Biaya dokumentasi dan pelaporan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.750.000	RM
	> Honor Panitia			1.750.000	
	- Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	2,00 OK	300.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			50.000.000	RM
	- Paket meeting	50,00 OH	1.000.000	50.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			10.400.000	RM
	> Honorarium narasumber			10.400.000	
	- Honor narasumber	10,00 OJ	900.000	9.000.000	
	- Honor moderator	2,00 OK	700.000	1.400.000	
053	Pendampingan perbibitan di masyarakat di luar Bali			54.000.000	U
A	<i>Pembinaan kelompok perbibitan di luar Bali</i>			54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			54.000.000	RM
	- Pembinaan petani ke Sumbawa	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
	- Pembinaan petani ke Sulsel	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
	- Pembinaan petani ke lombok tengah	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
1785.122	Pengadaan Sarana dan Prasarana UPT Perbibitan [Base Line]		3,00 Unit	435.000.000	
051	Pengadaan sarana dan sarana UPT Perbibitan			435.000.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			135.000.000	RM
	- Electric fenching dengan solar panel	3,00 UNIT	45.000.000	135.000.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			300.000.000	RM
	- Pengembangan pagar kantor Pekat PP Dompu	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
	- Pengembangan pagar duri Pekat PP Dompu	1,00 PAKET	100.000.000	100.000.000	
1785.123	Pemeliharaan Sarana dan Prasarana UPT Perbibitan [Base Line]		28,00 Unit	180.217.000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pemeliharaan sarana dan sarana UPT Perbibitan			180.217.000	U
523129	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya (KPPN.037-D E N P A S A R)			180.217.000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional alat pemotong rumput	14,00 UNIT	3.000.000	42.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional genset pakan ternak	4,00 UNIT	8.000.000	32.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional genset pompa air	6,00 UNIT	5.000.000	30.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional genset pembangkit listrik	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional genset cattle shower	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional traktor	1,00 THN	44.217.000	44.217.000	
1785.124	Fasilitas PNBPN UPT Perbibitan [Base Line]	1,00 Lap		225.000.000	
051	Lokasi : KOTA DENPASAR Fasilitas PNBPN			225.000.000	P
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-D E N P A S A R)			45.000.000	PNBP
	- Tali palstik 7mm	400,00 KG	40.000	16.000.000	
	- Tali plastik 10mm	400,00 KG	40.000	16.000.000	
	- Tetes tebu	800,00 LITER	10.000	8.000.000	
	- Vitamin dan mineral	500,00 KG	10.000	5.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.037-D E N P A S A R)			180.000.000	PNBP
	- Pembelian R-4 pakan ternak	1,00 UNIT	180.000.000	180.000.000	
1785.167	Peningkatan Penerapan Teknologi Perbibitan [Base Line]	1,00 Lap		1.183.851.000	
051	Lokasi : KOTA DENPASAR Pertemuan uji performance sapi potong dan pusat database sapi potong			570.351.000	U
A	Persiapan dan monitoring			226.850.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-D E N P A S A R)			18.350.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	15.350.000	15.350.000	
	- Pembuatan laporan uji performans	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-D E N P A S A R)			58.500.000	RM
	- Pembuatan form	15.000,00 LBR	3.000	45.000.000	
	- Pita ukur	45,00 BUAH	300.000	13.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.037-D E N P A S A R)			150.000.000	RM
	- Koordinasi dan Monev uji performans	25,00 OP	6.000.000	150.000.000	
B	Pertemuan uji performance sapi potong			343.501.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-D E N P A S A R)			65.250.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	5.250.000	5.250.000	
	- Perlengkapan pelatihan	50,00 PAKET	1.000.000	50.000.000	
	- Biaya dokumentasi dan pelaporan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-D E N P A S A R)			210.000.000	RM
	- Paket meeting	70,00 OH	3.000.000	210.000.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-D E N P A S A R)			10.500.000	RM
	> HONORARIUM NARASUMBER DAN MODERATOR			10.500.000	
	- Honor narasumber	7,00 OJ	900.000	6.300.000	
	- Honor moderator	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-D E N P A S A R)			57.751.000	RM
	- Perjalanan pakar uji performance	1,00 THN	57.751.000	57.751.000	
052	Pelatihan Analisa data uji Performans			302.650.000	U
A	Pelatihan Analisa data Uji Performans			302.650.000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-D E N P A S A R)			40.150.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Perlengkapan pelatihan	30,00 PAKET	1.000.000	30.000.000	
	- Biaya dokumentasi dan pelaporan	1,00 PAKET	5.150.000	5.150.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.200.000	RM
	> Honor Panitia			1.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	350.000	350.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			74.500.000	RM
	- Paket meeting	1,00 PAKET	74.500.000	74.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			10.800.000	RM
	- Honor Narasumber	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			156.000.000	RM
	- Uang saku	30,00 OH	200.000	6.000.000	
	- Transport peserta	30,00 ORANG	5.000.000	150.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			20.000.000	RM
	- Biaya perjalanan narasumber	4,00 OP	5.000.000	20.000.000	
053	Pelatihan Recorder			200.850.000	U
A	<i>Pelatihan recorder</i>			<i>200.850.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			40.950.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Perlengkapan pelatihan	26,00 PAKET	1.000.000	26.000.000	
	- Biaya dokumentasi dan pelaporan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Perbanyak materi	1,00 PAKET	4.950.000	4.950.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.150.000	RM
	> Honor Panitia			1.150.000	
	- Penanggung jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			60.000.000	RM
	- Paket meeting 50 orang	50,00 OH	1.200.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			14.400.000	RM
	- Honor Narasumber	16,00 OJ	900.000	14.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			84.350.000	RM
	- Uang saku	78,00 OH	200.000	15.600.000	
	- Transport peserta	25,00 ORANG	2.750.000	68.750.000	
054	Launching Bibit Uji Performans			110.000.000	U
A	<i>Launching bibit Uji Performans</i>			<i>110.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			80.000.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Biaya dokumentasi dan pelaporan	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
	- Konsumsi launching	200,00 ORANG	200.000	40.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			30.000.000	RM
	- Perlengkapan	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Transport	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
1785.240	Sinkronisasi Birahi [Base Line]	750,00 Ekor		360.000.000	
1785.240.001	Lokasi : KOTA DENPASAR SINKRONISASI BIRAH			360.000.000	
051	Pelaksanaan sinkronisasi birahi			194.350.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			176.350.000	RM
	- Seleksi akseptor	750,00 EKOR	40.000	30.000.000	
	- Pengumpulan ternak	1,00 KEG	40.600.000	40.600.000	
	- Penyuntikan I dan II	1.125,00 EKOR	30.000	33.750.000	
	- Fasilitas sarana dan pra sarana sinkronisasi birahi	1,00 PKT	45.000.000	45.000.000	
	- Uang saku rapat koordinasi	1,00 PKT	27.000.000	27.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			18.000.000	RM
	- Pendataan dan pemetaan wilayah	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
052	Workshop/bimtek manajemen reproduksi			57.650.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Workshop/bimtek manajemen produksi</i>			57.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			10.000.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.800.000	RM
	- Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota	2,00 OK	300.000	600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			40.450.000	RM
	- Transport peserta	100,00 ORANG	150.000	15.000.000	
	- Biaya paket meeting	100,00 PAKET	250.000	25.000.000	
	- Pembuatan laporan	1,00 PAKET	450.000	450.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			5.400.000	RM
	- Biaya narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
053	Monitoring dan evaluasi			108.000.000	P
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			108.000.000	RM
	- Monitoring dan evaluasi	10,00 OP	6.000.000	60.000.000	
	- Pendampingan Perguruan Tinggi, LIPI dan Litbangnak	8,00 OP	6.000.000	48.000.000	
1785.261	Koordinasi Teknis Perbibitan dan Produksi Ternak [Base Line]	1,00 Lap		553.262.000	
051	Lokasi : KOTA DENPASAR Koordinasi teknis			553.262.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			553.262.000	RM
	- Pertemuan/diklat wasbitnak	8,00 OP	6.000.000	48.000.000	
	- Koordinasi ke sulsei	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
	- Pertemuan fungsi-fungsi peternakan	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
	- Konsultasi dari Dompur ke Denpasar	12,00 OP	6.000.000	72.000.000	
	- Supervisi dari Denpasar ke Dompur	24,00 OP	6.000.000	144.000.000	
	- Koordinasi ke BBIB Singosari	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
	- Rakor IB	5,00 OP	6.000.000	30.000.000	
	- Lomba ternak	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
	- Rakonteknas	6,00 OP	6.000.000	36.000.000	
	- Pertemuan tingkat nasional/konsultasi ke pusat	1,00 THN	103.262.000	103.262.000	
	- Pertemuan medik/paramedik veteriner	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
1785.996	Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi [Base Line]	10,00 Unit		100.000.000	
1785.996.001	Lokasi : KOTA DENPASAR perangkat pengolah data dan komunikasi			100.000.000	U
051	Perangkat pengolah data			100.000.000	U
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			100.000.000	RM
	- Pengadaan komputer	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- Pengadaan printer	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Pengadaan kamera	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Pengadaan LCD	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Pengadaan televisi	2,00 UNIT	10.000.000	20.000.000	
	- Pengadaan scanner	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
1785.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	71,00 Unit		222.600.000	
051	Lokasi : KOTA DENPASAR Peralatan dan Fasilitas perkantoran			222.600.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			222.600.000	RM
	- Meja kerja	5,00 UNIT	3.500.000	17.500.000	
	- Almari Arsip	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	
	- Kursi Kerja	5,00 UNIT	2.000.000	10.000.000	
	- Kursi rapat	25,00 UNIT	900.000	22.500.000	
	- Loker	4,00 UNIT	3.700.000	14.800.000	
	- Meja rapat	10,00 UNIT	3.700.000	37.000.000	
	- Tempat tidur mess	5,00 UNIT	5.000.000	25.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lemari mess	5,00 UNIT	3.000.000	15.000.000	
	- AC	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Scanner dan mesin tik	5,00 UNIT	4.400.000	22.000.000	
	- Lemari arsip roll o pack	1,00 PAKET	33.800.000	33.800.000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			6.011.815.000	
1787.020	Perumusan Kebijakan Perencanaan Pembangunan Peternakan dan Kesehatan Hewan [Base Line]	2,00 Dok		80.000.000	
051	Lokasi : KOTA DENPASAR Apresiasi Perencanaan			18.000.000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-D E N P A S A R)			18.000.000	RM
	- Pertemuan apresiasi perencanaan	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
052	Penyusunan Rencana Kerja			18.000.000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-D E N P A S A R)			18.000.000	RM
	- Pertemuan penyusunan RENJA	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
053	Penyusunan RKAKL			36.000.000	U
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-D E N P A S A R)			36.000.000	RM
	- Pertemuan penyusunan praRKAKL	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
	- Pertemuan finalisasi RKAKL	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
054	Koordinasi dan Penyelesaian Dokumen Anggaran			8.000.000	U
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.037-D E N P A S A R)			4.040.000	RM
	- Biaya Pembuatan Dokumen Perencanaan	1,00 PAKET	4.040.000	4.040.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.037-D E N P A S A R)			3.960.000	RM
	- Dalam rangka sosialisasi, konsultasi, revisi DIPA/POK ke DJPB	36,00 OP	110.000	3.960.000	
1787.021	Evaluasi Pelaksanaan Kebijakan Pembangunan Peternakan dan Kesehatan Hewan [Base Line]	1,00 Dok		67.750.000	
051	Lokasi : KOTA DENPASAR Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi kegiatan dan program pembangunan peternakan dan keswan			33.100.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-D E N P A S A R)			4.500.000	RM
	- Penggandaan dan penjiwaan laporan evaluasi kegiatan dan program pembangunan peternakan dan keswan	10,00 BUKU	30.000	300.000	
	- Konsumsi rapat pemantauan dan evaluasi	60,00 OK	70.000	4.200.000	
521213	Honor Output Kegiatan (KPPN.037-D E N P A S A R)			2.650.000	RM
	- Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	5,00 OK	300.000	1.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-D E N P A S A R)			2.700.000	RM
	- Honor narasumber pengumpulan, verval data dan laporan evaluasi kegiatan dan program pembangunan peternakan dan keswa	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.037-D E N P A S A R)			23.250.000	RM
	- Perjalanan sosialisasi, verifikasi dan validasi evaluasi kegiatan dan program pembangunan peternakan dan keswan di u	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan apresiasi/workshop sistem pemantauan dan evaluasi (simonev) 2015	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan koordinasi pemantauan dan evaluasi ke pusat	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan koordinasi pemantauan dan evaluasi ke Kab/kota (Monev capaian fisik kegiatan) ke lapangan	3,00 OP	1.750.000	5.250.000	
052	Sistem Pengendalian Internal (SPI)			19.200.000	U
521211	Belanja Bahan (KPPN.037-D E N P A S A R)			4.500.000	RM
	- Penggandaan dan penjiwaan laporan SPI triwulanan	10,00 BUKU	30.000	300.000	
	- Konsumsi rapat SPI	60,00 OK	70.000	4.200.000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.037-D E N P A S A R)			2.700.000	RM
	- Honor narasumber pembinaan, koordinasi dan pelaporan SPI	3,00 OJ	900.000	2.700.000	
524111	Belanja perjalanan biasa (KPPN.037-D E N P A S A R)			12.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
053	- Perjalanan tim satlak PI forum SPI nasional	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
	Pelaporan dan TLHP			14.950.000	U
<i>A</i>	<i>Penyelesaian TLHP UPT</i>			<i>7.130.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.130.000	RM
	- ATK dan Fotocopi	1,00 PAKET	500.000	500.000	
	- Konsumsi rapat penyelesaian TLHP	10,00 OK	63.000	630.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			6.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi penyelesaian TLHP	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan LAKIP UPT</i>			<i>7.820.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.820.000	RM
	- ATK dan fotocopi	1,00 PAKET	620.000	620.000	
	- Penyusunan laporan LAKIP	10,00 EKSP	120.000	1.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			6.000.000	RM
	- Pertemuan LAKIP	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
054	Laporan Tahunan			500.000	U
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			500.000	RM
	- Penyusunan laporan Tahunan	10,00 EKSP	50.000	500.000	
1787.022	Pengelolaan dan Pelaporan Keuangan serta Penatausahaan Barang Milik Negara [Base Line]	2,00 Dok		80.000.000	
1787.022.001	Lokasi : KOTA DENPASAR Pelaporan Sistem Akuntansi Keuangan			35.950.000	
051	Pelaporan Sistem Akuntansi Keuangan			23.950.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.030.000	RM
	- ATK SAK	1,00 TAHUN	1.030.000	1.030.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			3.600.000	RM
	- Honor penyusun laporan keuangan	12,00 OB	300.000	3.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.320.000	RM
	- Dalam rangka konsultasi (Kanwil, KPPN, DJPB)	12,00 OP	110.000	1.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			18.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (Apresiasi pengelola anggaran)	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (workshop semester I dan II)	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
052	Pelaporan PNBP			12.000.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			12.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pagu dan target PNBP	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (Apresiasi PNBP)	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
1787.022.002	Pelaporan Sistem Informasi Manajemen dan Akuntansi Barang Milik Negara			44.050.000	
051	Apresiasi Pengelolaan SIMAK BMN			11.950.000	U
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			3.600.000	RM
	- Honor penyusun laporan SIMAKBMN	12,00 OB	300.000	3.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.030.000	RM
	- ATK SIMAKBMN	1,00 TAHUN	1.030.000	1.030.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			1.320.000	RM
	- Dalam rangka konsultasi DJKN	12,00 OP	110.000	1.320.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			6.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (Apresiasi pengelola BMN)	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
052	Workshop SIMAK BMN Semester I dan II			12.000.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			12.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (workshop semester I dan 2)	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
053	Apresiasi Pengadaan Barang dan Jasa Pemerintah			6.000.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			6.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka undangan dari pusat (APresiasi pengadaan barang dan jasa)	1,00 OP	6.000.000	6.000.000	
054	Administrasi Pengadaan Barang dan Jasa			14.100.000	P
A	<i>Tim Pengadaan Barang dan Jasa</i>			<i>8.250.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			8.250.000	RM
	- Panitia Pengadaan Paket Ternak	3,00 OP	900.000	2.700.000	
	- Panitia pengadaan Paket Obat-Obatan dan Vaksin	3,00 OP	500.000	1.500.000	
	- Panitia Pengadaan Paket Alsin	3,00 OP	450.000	1.350.000	
	- Panitia Pengadaan paket Konsentrat Pakan ternak Sapi	3,00 OP	900.000	2.700.000	
B	<i>Tim pemeriksa dan Penerima Pekerjaan</i>			<i>5.850.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			5.850.000	RM
	- Panitia Pemeriksa/Penerima Barang Paket pakan ternak sapi	3,00 OP	600.000	1.800.000	
	- Panitia Pemeriksa/penerima barang paket obat-obatan dan vaksin	3,00 OP	300.000	900.000	
	- Panitia Pemeriksa/penerima Barang Paket Ternak	3,00 OP	600.000	1.800.000	
	- Panitia pemeriksa/penerima Barang Paket Alsin	3,00 OP	450.000	1.350.000	
1787.023	Ketatalaksanaan Organisasi Kepegawaian, Hukum serta Tata Usaha [Base Line]	2,00 Dok		1.100.000.000	
1787.023.001	Ketatalaksanaan organisasi kepegawaian			40.000.000	
051	Pengelolaan SIMPEG			40.000.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			4.000.000	RM
	- ATK Kepegawaian	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Pembuatan Dokumen Kepegawaian	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			36.000.000	RM
	- Pertemuan Kepegawaian	4,00 OP	6.000.000	24.000.000	
	- Penyusunan Analisa Jabatan/ketatalaksanaan	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
1787.023.002	Administrasi kegiatan dan ketatausahaan			1.060.000.000	
051	Ketatausahaan			48.000.000	U
A	<i>Kearsipan</i>			<i>38.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			20.000.000	RM
	- Pembuatan box arsip	1.000,00 BOX	20.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			18.000.000	RM
	- Pertemuan ketatausahaan/kearsipan	3,00 OP	6.000.000	18.000.000	
B	<i>Perpustakaan Digital</i>			<i>10.000.000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			10.000.000	RM
	- Pengadaan buku perpustakaan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
052	Wilayah Bebas dari Korupsi			12.000.000	U
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			12.000.000	RM
	- Pertemuan WBK	2,00 OP	6.000.000	12.000.000	
053	Penyelesaian lahan			1.000.000.000	U
A	<i>Pertemuan penyelesaian masalah lahan Dompu</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			45.000.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya konsumsi rapat	1,00 PAKET	40.000.000	40.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			28.000.000	RM
	- Biaya sewa ruang pertemuan	1,00 PAKET	16.000.000	16.000.000	
	- Biaya uang saku peserta rapat (4 kali X 30 orang)	120,00 ORANG	100.000	12.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			27.000.000	RM
	- Biaya narasumber	30,00 OJ	900.000	27.000.000	
B	<i>Biaya penyelesaian lahan</i>			<i>900.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			900.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Biaya konsultan hukum/advokasi penanganan kasus lahan Anamina	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
	- Biaya konsultan hukum/advokasi penanganan kasus lahan Taa	1,00 PAKET	150.000.000	150.000.000	
	- Biaya konsultan hukum eksekusi lahan Anamina	1,00 PAKET	140.000.000	140.000.000	
	- Biaya konsultan hukum eksekusi lahan Taa	1,00 PAKET	45.000.000	45.000.000	
	- Biaya rekonstruksi lahan Anamina	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
	- Biaya pembuatan parit lahan Anamina	1,00 PAKET	165.000.000	165.000.000	
1787.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan Layanan		4.684.065.000	
	Lokasi : KOTA DENPASAR			4.684.065.000	
1787.994.001	Pembayaran GAji dan Tunjangan			3.138.182.000	P
001	Gaji dan Tunjangan			3.093.182.000	
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3.093.182.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			2.023.053.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	1.733.971.000	1.733.971.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	144.541.000	144.541.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	144.541.000	144.541.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			45.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	37.000	37.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.000	4.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	4.000	4.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			139.738.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	119.768.000	119.768.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.985.000	9.985.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.985.000	9.985.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			37.045.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	31.749.000	31.749.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.648.000	2.648.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.648.000	2.648.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			32.760.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	28.080.000	28.080.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			138.180.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	118.440.000	118.440.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.870.000	9.870.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.870.000	9.870.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			20.848.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	19.336.000	19.336.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	756.000	756.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	756.000	756.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			131.164.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	131.164.000	131.164.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			443.520.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	443.520.000	443.520.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			126.829.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	107.239.000	107.239.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	9.795.000	9.795.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	9.795.000	9.795.000	
<i>B</i>	<i>Belanja Uang Lembur</i>			<i>45.000.000</i>	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			45.000.000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1,00 TH	45.000.000	45.000.000	
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.545.883.000	P
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			448.000.000	RM
	- Biaya Pembelian Koran dan Majalah Pertanian	12,00 BLN	500.000	6.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (06) **DITJEN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN**
UNIT KERJA : (220064) **BALAI PEMBIBITAN TERNAK UNGGUL SAPI BALI**
ALOKASI : Rp. 16.897.298.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK Kantor Denpasar	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
	- ATK Kantor Dompnu	12,00 BLN	700.000	8.400.000	
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	60,00 STELL	460.000	27.600.000	
	- Pelaporan, Penggandaan dan dokumentasi Kantor Denpasar	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- Pelaporan, Penggandaan dan dokumentasi Kantor Pulukan	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Pelaporan, Penggandaan, dokumentasi Kantor Dompnu	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi, Petugas Kebersihan	180,00 OB	1.800.000	324.000.000	
	- Pembayaran Jasa website	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			12.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			108.720.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	1.580.000	18.960.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	1.530.000	18.360.000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penanda Tangan SPM	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	
	- Staff Pengelola Anggaran	36,00 OB	810.000	29.160.000	
	- Bendahara Penerima	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	- Pejabat pengadaan	12,00 OB	680.000	8.160.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			131.763.000	RM
	- Pembinaan Kesehatan Jasmani	1,00 THN	26.000.000	26.000.000	
	- Biaya Konsumsi Pembinaan Kesehatan Jasmani	1,00 THN	35.000.000	35.000.000	
	- Air Minum galon	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Penggandaan Dokumen Pengadaan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya Konsumsi rapat/delegasi tamu	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
	- Biaya pembelian peralatan listrik dan air	1,00 TAHUN	10.763.000	10.763.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			132.000.000	RM
	- Listrik Kantor Denpasar	12,00 BLN	6.000.000	72.000.000	
	- Listrik PP Pulukan (3 Rek x 12 bln)	36,00 BLN	1.500.000	54.000.000	
	- Listrik Kantor Dompnu	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			54.000.000	RM
	- Telepon Kantor Denpasar	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Telepon Kantor Dompnu	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
	- Telepon Kantor Pulukan	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			24.000.000	RM
	- PAM Kantor Denpasar	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
	- PAM Kantor PP Pulukan	12,00 BLN	1.000.000	12.000.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			130.000.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung / Bangunan Kantor Denpasar	280,00 M2	125.000	35.000.000	
	- Pemeliharaan kantor Pulukan	400,00 M2	125.000	50.000.000	
	- Pemeliharaan gudang PP Pulukan	360,00 M2	125.000	45.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			469.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	4,00 UNIT	30.000.000	120.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	14,00 UNIT	3.500.000	49.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	10,00 UNIT	30.000.000	300.000.000	
523129	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u> (KPPN.037-D E N P A S A R)			36.400.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan komputer	24,00 UNIT	600.000	14.400.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer	20,00 UNIT	600.000	12.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split	20,00 UNIT	500.000	10.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir